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※0mから100mを桟橋への帰艇専用水域として、練習禁止とする。練習水域は100mブイから先とする。
※コースに入る場合は、100mブイから先とする。（桟橋から出艇する場合も同様）
※低速レーンは初心者及び技術練習を優先する。
※高速＆ノンストップレーンは、衝突防止の為、原則停止しない。
停止時は速やかにレーンを離れること。また、速い艇を優先とし遅い艇は必ず退避し高速レーンで艇を止めない。

※岸側レーン外は漁業水域であるため航行禁止。
※漁港からの漁船の通行を妨げないよう、スタート付近、消波提切れ目付近で待機しない。
※衝突防止のため、艇が接近した場合は、必ず声を出して、自分の存在をアピールし、相手に危険を知らせる！
（シングル！ ダブル！ クオド！ フォア！ ナックル！後ろ！ など）

一ツ浜公園 みずべ公園

旋
回
禁
止

後方
注意

帰
艇
専
用



0m 1000m

6

5

4

3

2

1

100m 500m

待機
水域

レース終了後の回漕時のみ使用

0m 500m 1000m

コース内全レーン巡行

消波堤

帰艇専用桟橋

回漕用 回漕用

100m

下諏訪ローイングパーク 航行ルール（レース時）

※コース横断は１００ｍ～２００ｍ間で行う。（桟橋からの０ｍ～１００ｍへの進入禁止）
※レース中の練習水域は１００ｍ～９００ｍまでとし、ゴール判定に影響しないようにする。
練習水域での旋回時は周囲の安全に注意すること。
※桟橋は、出艇を優先とする。
※衝突防止のため、艇が接近した場合は、必ず声を出して、自分の存在をアピールし、相手に危険を知らせる！
（シングル！ ダブル！ クオド！ フォア！ ナックル！後ろ！ など）
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